
 

Comune di Tricesimo – Determina n. 327 del 18/08/2016 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 

 
 

Determinazione nr. 327 Del 18/08/2016     
 

AREA AFFARI GENERALI 
UFFICIO SEGRETERIA - SERVIZI CULTURALI, SPORTIVI E RICREATIVI 

 
OGGETTO: INDENNITA' DI FINE MANDATO DEL SINDACO - IMPEGNO ANNO 2016   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA  la delibera consiliare n. 28 del 14.7.2016, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2016 ; 

VISTA  la delibera giuntale n. 84 del 14.07.2016 con la quale è stata disposta l’assegnazione 
definitiva delle risorse anno 2016; 

ATTESO che  necessita  assumere impegno di spesa per l’anno corrente  per l’indennità di fine 
mandato del sindaco giusta  punti 1 e 20 della delibera regionale 1193/2011; 

CONSIDERATO che  il sindaco presta attività lavorativa dipendente; 
DATO ATTO che la spesa di cui alla presente determina è finanziata con entrate proprie. 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011. 

Visto l’art. 183, comma 8, Tuel, in base al quale "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione 
dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed 
amministrativa". 

VISTO lo Statuto Comunale e successive modificazioni. 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità. 
VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”. 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”. 

 VISTO  il provvedimento sindacale nr 2 del 08.08.2014 con  il quale la sig.ra Dordolo Carla è stata 
formalmente nominata Responsabile/titolare della posizione organizzativa Affari Generali , cui spetta 
emettere le determinazioni di spesa ed in generale assumere gli atti necessari relativi ai servizi di sua 
competenza  
 

DETERMINA 
 

1) LE PREMESSE formano parte integrante della presente determinazione ; 
2) DI DARE ATTO che al sindaco Mansutti Andrea  spetta per il corrente anno una indennità di fine 

mandato  pari ad  €  1.945,00 come da delibera regionale 1193/2011; 
3) Di  impegnare la spesa di euro 1.945,00 sul capitolo di seguito elencato:  

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

http://www.sistema-bdi.it/cgi-bin/getdoc.exe?bdinr=021&docnr=15396&goto=_ART0183&stato=lext


 

Comune di Tricesimo – Determina n. 327 del 18/08/2016 

2016 2016 10003/0 1-1 INDENNITA' FINE 
MANDATO SINDACO 

1 3 2 1 1 1.945,00 MANSUTTI ANDREA  
cod.fisc. 
MNSNDR64B27L483X/ p.i.  

 
3) - DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n° 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del D.P.C.M. 28.12.2011: 
 

SPESA - CAP.:  __10003__ 

Anno di competenza 
(In base all’obbligazione giuridicamente 

perfezionata) 

Anno imputazione 
(In relazione al periodo o scadenza del 

servizio reso o della consegna del bene ) 
 Anno Importo (€.) Anno Importo (€.) 

1 2016 1.945,00 2016 1.945,00 

TOTALE: 1.945,00 TOTALE: 1.945,00 

 

4) DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento 
comportante impegni di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno; 

5)  DI ACCERTARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n° 78, convertito nella Legge 3 agosto 
2009, n° 102, che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel PRO e con i vincoli di finanza pubblica. 

6)  DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n° 174. 

7) DI ATTESTARE ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla 
presente determinazione. 

8)  DI DISPORRE la pubblicazione  dei dati contenuti nella presente determinazione  nella apposita 
sezione di “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune ai sensi delle vigenti disposizioni del 
D.Ls 33/2013.  

9) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito informativo del Comune ai sensi dell’art. 
1, comma 15 della L.R. 11.12.2003, n° 21, così come modificato dall’art. 11, comma 1 della L.R. 5/2013. 
 
 
 
 
 
  
  
   
  
 
 
 Il Responsabile 
  Carla Dordolo 
 
 
  

 
 
 


	COMUNE DI TRICESIMO
	PROVINCIA DI UDINE


